1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

43
31

/2
02

4/
2

31-10-2024

N.º 212

 2.ª série

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SETÚBAL (SÃO JULIÃO, NOSSA SENHORA DA ANUNCIADA
E SANTA MARIA DA GRAÇA)

Aviso (extrato) n.º 24331/2024/2

Sumário: Procedimento concursal por tempo indeterminado para preenchimento de três postos de tra-
balho para assistentes operacionais.

Nos termos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de
setembro, conjugado com o artigo 33.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público
que, por deliberação do órgão executivo da União das Freguesias de Setúbal, tomada em reunião de
29 de agosto de 2024, encontra-se aberto, por período de 10 dias úteis a contar da data da publicitação
integral do aviso na bolsa de emprego público (BEP), o procedimento concursal comum de recrutamento
para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, na modalidade de
contrato de trabalho em funções públicas, previsto no mapa de pessoal para o ano 2024, para preen-
chimento de 1 (um) posto de trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional para a área
funcional de ajudante de calceteiro; Assistente Operacional (2 posto de trabalho) — área funcional de
ajudante de pedreiro, para desempenhar funções na área operacional da União das Freguesias de Setúbal.

O aviso integral de publicitação dos procedimentos será efetuado na BEP — Bolsa de emprego
Público, em www.bep.gov.pt e na página institucional da União das Freguesias de Setúbal.

15 de outubro de 2024. — O Presidente, Rui Manuel do Rosário Canas.
318258254